Pasqyrat financiare te vitit 2019
Alumil Albania shpk

NIPT J82104005P

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne fitug pronesie fe ajesive ckononmke hrendu grupit *
Ne titup prosesie e npesive ehanomike R Ko Bleresd prosmarress
wkxione fe velu
1o fpera frnanciare

Te drejta te arketueshme
Nyga akervirers 1 shirviezunit
Nuw pjesite ckonopike brenda grapn =
Nua njesite ekonomike ki ka uferesu plesmurrese
fe tyera
Kapited 1 nenshkeiar 1 papagiar

Inventaret
Lende ¢ pare dhe materiale e konsunieshie
Prodiume ne proces dhe giesemprodikic
Produkie te gatshne
Mallra
Aktive brologgke (gre ¢ galle ne rrip dlve magmeri)
AAGIM 1 mbaptura per shitpe
Purapagiite per myentar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tty pronesic te npesive ckemomike hrenda grupin *
Litty pronesie i ppesive chonanike ki kg inieresd presmdarrese
Fituy te huadhemes ne npesie ckanomike hrenda grupit *
Titny te-fdhenies e njexite chonomike ku ke mteresa presmarrese
it te tjcre te mbaytur s1 aktive afateiaia
it te trere te huadhenies
Aktive materiale
Toker e mleptesa
Imipnanie dhe makmert
Fe yera mstalime dhe pajisfie
AACGIM te mbagtura prer vestim
Parapagime per akpive mteriale dhe e proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, leensa, makra treglare, drepta dhe wktve e ngrashme

P i mire

Parapagime per AA4IM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE
DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Fitagt v hwamarryes
Dietyrime nduf mstincioneyve i kredise
Aktetime ne avance per porost
e pagueshme per aktivitetin ¢ shirviezomi
Defiesa te pagueshne
1o pagneshme ndey njesve ckonomike hrenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive chunumike ku ka imeresa piesmarrese
1v pagueshme nday punongesve dhe sigurimese shogerore shendetsore
1¢ pugueshme per detvrime futimore
Te jera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Periudha Periudhza
Raportuese Para ardhese
56,226,205 18,299,607
44,057 600 44,057,600
89,191,817 95328 497
62,117.695 91,365,843
279973 26,101,314
115,637.070 126,591,983
8,819,820 28,296.708
257.589,023 274,082 259
77,929,191 95315346
5918389 10,487.734
717,766,783 809,926,891
600,666,887 629,210,001
377.215,839 419,459,753
20,317.837 14,236,885
24,583,729 9251350
1,199,669 1.479,627
19,184,747 14,962,096
1.043,168,708 1.088,599.712
1,760,935.491 1,898,526,003
70,373.616 12,525,810
168.569 24314
270,049,658
3970676 3,678,165
16,819,938 13,956,383
62,988,133 28.065.639
154,320,932 318,299,969

o
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fe Sy i Per aktmvienn ¢ \h,'.rj e
Beftesie te pessinesfun
te petgrecshinge Helay npesivge ckoneunke bremdy priipt *
e pagiees e Hedoty mpesve chunembbe ki hu HUCTCNG P esmiarre s
Tebpera 1o Plstiexhme
Te pagueshme per shpenzime te Konstatuara
Teardhura te shtyra
Provizione
Provizione Per persacne
Lrovizione re Her
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeye afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezervy te tiera
Rezerva ligore
Rezerva staturore
Rezerva jo liera
Diferenca nga perkthum; ; menedhes ne veprimpars 1o Tty
Fitimi/(humbja) ¢ pashperndare
Fitimif(hurnbja} € periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI DETYRIMEVE DHE RAPITALIT

* ne rastin e pasgyrave financiare te konsoliduara logarite me niesite ekonomike brenda grupit eliminoh

poziciomt financiar

1.064.852 1.824 687
3,116,528 12,759,836
-_—
157.437.460 331,059,805
1.481,601,000 1.481,601,000
16,309,452 16,309,452
69,556,346 131,507,560
36,031,233 (61.951.214)
1,603,498,031 1,567,466,798
1,603,498.031 1,567 466,798
—— 9803 1,567,466,798
-
1.760.935.49] 1,898,526,603
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Pasqyrat financiare te vitit 2019
Aluwmil Athaniu shpk
NIPT JB2I04005P
Leb/Mije Lek/Miljon [k
Pasqyra e Performances (vipas mifyres)
Periudha
Raportuese

Teardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Lo ardhurar nga aktiviten krvesor 2,045,447.787
Teardhnrat nga aktivireri dvtesor |
Te ardhurat nga akivitesy dviesor 2
e ardinrat nga akivwert dvtesor 3
Fe tera de ardinera nga akiiviten i shiveezim 39.032.257
Teardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces

Teardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe ¢ kapitalizuar

Teardhura te tjera te shfeytezimit tatime te shtyra 4,222,651
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda ¢ pare dhe materiate e konsummeshme (1.452,277.883)
Fe tiera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhie shperhlime (217,668,790)
Shpenzime te signrinneve shogerore shendetsore (27.134,950)
Shpenzimer per pensioner
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortiz (111,996,682)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (222,714.978)
Te ardhura te tjera

Te ardlitera nga npesie ckonomike brendea grupir®
Feardhra nga njesite ckonomike ki ka iroresa HesImrrese
e ardhura nga investimet dle huate e yera ne mest ekonomike brenda gruptl, prese o gktiveve afatgjata *
Teardinra nga invesumer die huase ¢ gera ne nest ekonomike ki ka interesa presimareese, pivse e aktiveve afaturaia
Interese se avkeneshem dhe te ardhira te tpera 1 nglashime nga npess ekonomike brenda grap *
fiterena e arkemeshen dhe 1w ardbnra 1o tera te ngpashime nga njesi ckononiike ki ka pteresa presmiarrese
Zhvleresim i aktiveve financizre dhe investimeve financiare te mbajiura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare

Shpenzime mterest dhe shpenzime 1o ngpirshine

Shpenzime interes dite shpenzie re ngiushae per e pagnar ek upesiee ckonomke bremda wrupie *
Mpenzine w0 tpera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga piesmarrjer

Te tjera kursi kembimi, interesat ne hua dhe te tjera nga interesi te ngjashme (8,359.960)

Periudha

Para ardhese

2,354,904,921

106,948 953

2,981.762

(1.851,547.476)

(212,677.397)
(26.285.780)

(109,511,729)
(337.969.039)

11,204,571

Fitimi/{humbja) para tatimit 48,549,452
Tatimi mbi fitimin
Forniner b fitimin o perttdies (12.518,219)
Tatim fitimi 1 shtvee
Piesea e ttim fismiit te presemarrieve

(61,951,214)

Fitimi/(Humbja) e perindhes/vitit (A) 36,031,233

(61,951,214)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Iiferenca ¢ <) nga perkthimi | monedhes ne veprinnary e hiaa
Diferenca (- - nga rvleresmi 1 aktiveve afatgjate saterile
Diferenca i <) nga rivleresin ¢ aktiveve financiare te mbagtra per stuge
Piesa ¢ te ardhurave gritheperfshirese nga presmarrer
e tfera (pershkruag)

Totali i te ardhurave te tjera giitheperfshirese per periudhenfvitin (B) 0

Totalii te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 36,031,233

(61,951,.214)

Totali i te ardhurave giitheperfshirese per :
Pronarer e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

Udlrezime

Ky do gete kodt NACE Rev.2 sipas te dlenave 1 registeit tregtar

Zgjtdh kodin NACE R
N.r.__-.__.:.b_ kodin NACE Rev.? gt pershtaet
Zgfidh koding NACE Rev.2 qe o pershiater
Piesa e mberur e te ardlnrave yo mk kategorizobies me viper

2 1 pershinter

2,



Pasqyrat financiare te vitit 2019
Alumil Albania

NIPT J82104005P

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Te arketuara nga te drejtat ¢ arketueshme
Te paguara per detyrime ¢ pagueshme dhe detyvrimet per punonjesit
Pagesa te tjera
Te tiera (pershkruaj)
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e akiiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen ¢ investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Te tiera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha

Raportuese

2.130.258.190

Periudha
Para ardhese

2495302476

112.003.230

P AN |
1

302.858

37.926.598

(S R51

18.299.607

35.756.461

56.226.205

18.299.607




Pasgyvrat financiare te vitit 2019
Muril Abania shpk

NIPT J82104005P

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Diferenca nga
perkthimi i
monedhes ne
Rezerva veprimtari te

Kapitali i Primi i lidhur

Fitimet/
(humbjet) e

im/{humbja) ¢

Interesa jo-

nenshkruar me kapitalin - rivieresimi Rezerva te tjera huaja pashperndara periudhes Totali kantrollues
Pogicioni financiar ne fillim 1,481,601,000 0 0 16,309,452 0 205,203,355 - au.ﬁ.clm.._«a.x A.___w.ﬂ..am._.___m.uﬂr :.l
Efekt § ndryshimeve ne politikat kontabile e - o B 0
Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 1, 481,601,000 a 0 0 16,309,452 0 131,507,561 0 1.629,418.013 0
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te perindhes: :
timhumbya) e periudhes (61,951,215) (01.951.215)
Te ardhura te Yera githeperfshirese ]
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital o u
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen 1] i 0 1] 1 1] (61,951,215) (61.951.215) 1]
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital;
il
Emetim 1 kapitalit té nénshkruar u
Dividende te shperndare 1
Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj) o o ) a0 )
Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike 0 0 0 ] 0 0 ] 0 0
Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 1,481,601,000 0 1] 16,309,452 0 131,507,561 (61,951,215) _.qu..—_ma.l.__.ww 1]
4]
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te perindhes: i
Fitim (humbia) ¢ periudhes 36.031,233 36,031,233
l'eardhura e yera giitheperishirese t
Tatime aktuale dhe te shivea te njohura drejtperdregt ne kapital 4
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per perindhen 1] 1] 1] 1] 1] 1] 36,031,233 36,031,233 0
I'ransaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital:
il
Emetim 1 kapitalit 1& nénshkruar i
Dividende e shperndare il
Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkrua) | 1 ¥ o o
Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ckonomike 0 0 0 0 0 0 0 0 ]
Poricioni financiar ne fund (viti aktual) 1.481,601,000 0 0 16,309,452 0 131,507,561 ﬁ.mm,a_m..emwv 1,603,498,031 ~_ I=|
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ontabél

(1UNIF il at gue: D et Flpi/Marke Targe Rronesis eje-garkulli ra m & rregiist: L

1 |J82104005P|  Alumil Albania shpk ATP Ford AAS61KO | Alumil Albania shpk | Alumil Albania shpk 5 - 1,624,238.54

2 | J82104005P Alumil Albania shpk Kamion Mercedes Benz | AABO7DK | Alumil Albania shpk | Alumil Albania shpk 3400 - 600,000.00

3 | /82104005P Alumil Albania shpk Kamion Mercedes Benz | TRGE756R Alurmil Albania shpk | Alumil Albania shpk 5265 - 714,850.00

4 182104005P Alumil Albania shpk ATP Ford AA4510H Alumil Albania shpk Alumil Albania shpk 5 439,838.30 1,390,162.50

5 |J82104005P|  Alumil Albania shpk ATP Ford AA4530H | Alumil Albania shpk | Alumil Albania shpk 5 948,457.76 2,997,716.21

[5 182104005P Alumil Albania shpk Kamian Mercedes Benz | AAD73BB Alumil Albania shpk Mumil Albania shpk 8150 - 1,300,000.00 Ska
7 | 182104005P|  Alumil Albania shpk Kamion Mercedes Benz | AA675NS | Alumil Albania shpk | Alumil Albania shpk 7100 602,872.08 1,151,831.83 Ska
8 | IB2104005P|  Alumil Albania shpk Autoveture Ford AA27AGO | Alumil Albania shpk | Alumil Albania shpk 5 - 1,961,568.00 Ska
9 | 182104005P| Alumil Albania shpk ATP Ford AA4520H | Alumil Albania shpk | Alumil Albania shpk 5 439,838.30 1,350,162.50 Ska
10 | 1821040059 Alumil Albania shpk Autoveture Ford AABDAXI Alumil Albania shpk Alumil Albania shpk 5 1,395,281.06 1,676,358.08 Ska
11 |182104005P|  Alumil Albania shpk Autoveture Ford AALD4RS | Alumil Albariia shpk | Alumil Albania shpk 5 656,570.08 1,360,091.25 Ska
12 |J82104005P Alumil Albania shpk Autoveture Ford AAIBIXI Alumil Albania shpk Alumnil Albania shpk 5 1,395,281.06 1,676,358.09 Ska
12 |82104005P|  Alumil Albania shpk ATP Volkswagen TR95135 | Alumil Albania shpk | Alumil Albania shpk 1+1 = 1,820,000.00 Ska
14 | J82104005P Alumil Albania shpk ATP Mercedes Benz | TR0O493M | alumil Albania shpk | Alumil Albania shpk 2+1 - 1,374,900.00 Ska
15 |182104005P|  Alumil Albania shpk Autoveture Ford AA989RR | Alumil Albania shpk | Alumil Albania shpk 5 785,135.73 1,626,416.22 Ska
16 | J82104005P Alumil Albania shpk ATP Fard AABOORP Alumil Albania shpk Alumnil Albania shpk 5 1,525,025.48 3,159,105.00 Ska
17 |182104005P|  Alumil Albania shpk Autoveture Ford AABGSNN | Alumil Albania shpk | Alumil Albania shpk 5 303,467.40 675,400.00 Ska
18 | J82104005P|  Alumil Albania shpk Autoveture Audi AAS4EDL | Alumil Albania shpk | Alumil Albania shpk 5 136,180.00 408,540.00 Ska
19 | J&2104005P Alumil Albania shpk Autoveture Ford AAITOXI Alumil Albania shpk | Alumil Albania shpk 5 1,395,281.06 1,676,358.09 Ska
20 |J82104005P Alumil Albania shpk Autoveture Mercedes Benz | AABBSHX | Alumil Albania shpk | Alumil Albania shpk 5 665,454.50 2,350,930.00 Ska
21 |J82104005P|  Alumil Albania shpk Autoveture Mercedes Benz | AA230KU | Alumil Albaniashpk | Alumil Albania shpk 5 606,934,79 1,350,800.00 Ska
22 | JB2104005P Alumil Albania shpk Autoveture Mercedes Benz | AASOORH Alumil Albania shpk | Alumil Albania shpk 1,642,517.65 3,182,160.00 Ska
23 | JB2104005P Alumil Albania shpk ATP Ford AA4570H | Alumil Albania shpk | Alumil Albania shpk 5 948,457.76 2,997,716.21 Ska
24 | 1B2104005P Alumil Albania shpk Autoveture Valkswagen TRO3B3K Alumil Albania shpk Alumil Albania shpk 120,034.44 5,613,916.66 Ska
25 |J82104005P|  Alumil Albania shpk Autoveture Land Rover AAT07AK | Alumil Albania shpk | Alumil Albania shpk 5 - 10,128,380.00 Ska
26 | 182104005P Alumil Albania shpk Autoveture Fard AATDBRS Alumil Albania shpk Alumil Albania shpk 5 656,570.08 1,360,091.25 Ska
27 |182104005P|  Alumil Albania shpk ATP Ford AASE2KO | Alumil Albania shpk | Alumil Albania shpk 5 - 1,624,238.54 Ska
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ALUMIL ALBANIA SHPK
Pasqyrat Financiare te mbyllura ne daten
31 Dhjetor 2019

(se bashku me raportin e auditimit)



Permbajtja

Raporti 1 audituesit te pavarur
Bilanci

Pasqyra e te ardhurave

Pasqyra e Flukseve te Parase
Pasqyra e ndryshimeve ne Kapital

Shenime per Pasqyrat Financiare
[ Hyrje
[I. Baza e pregatitjes
[T1I.  Permbledhje e politikave kontabel te rendesishme
IV. Menaxhimi i riskut financiar
Aktivet Afatgjata Materiale

2

Aktivet Afatgjata Jomateriale

e Lo

Inventaret

Kerkesa te Arketueshme
Kerkesa te tjera te arketueshme
AKtivet monetare

Kapitali

Rezervat

Furnitore

Huara afatshkurtra

Te tjera te pagueshme

Tatim fitimi
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Investime financiare
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Shogeri te lidhura

Te ardhurat dhe shenzimeti
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ALUMIL ALBANIA Sh. p.k.
Bilanciper periudhen e mbyllur me 31 Dhjetor 2019

i ? - 0L012019- 01012078 -
b _AKTIVET _ Shenime  31/12/2019 3122018 |
I AKTIVET AFATSHKURTRA o S R i |
Akrwe Monetare 7 56,226.205 18 ”‘)9 60“

_____________ ~ 2 107.608,527 158,628,701 |

Kerkesa te t_;era te qgketugshmc 8 279973 26,101,314 |
4 440,703,973 524,286,296 |

14,962,096 |

_Tatime te shtyra 17b 19184747
T - _-__\_'_‘%—-—-—_‘_‘_
[ Shpenzime te shtyra 6.1 5918389  10.487. 87.734 |
| Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I 629,905,798 752,765,748
o 44,057,600 |
2 1,022,784.292

44,057,600

1,068,041,561 {
1,697,947,359

1,117,695,215
1,870,460 963_]

_ DETYRIMET DHE KAPITALI |
: -_-___-_'_"_"——-—-—;—-_.__ —
DETYRIMET AFATSHKURTRA _ -

1 ;
— E— I I — 4‘
, Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) ? 94,449,327 293,306,0@{
DETYRIMET AFATGJATA
— | - 1B T - 9.688.097
| Provizionetafatgiata N L.
Grantet dhe te ardhura te shtyra 15
; Totali i detyrimeve afatgjata (II) _ - 9,688,0974
I KAPITALI :
Kapitali aksionit - . 8  1.481.601.000 1.481.601.000
A 16 309.452 |
o Fltlmetepashper ndara S e b - ] 31,507,560
| me: (humbja) e vitit financiar 1 36,031 ‘?33 ' (6] 951 214) |
S R Totalii kapitalit 1y 1603498031 1,567, 466,798 |
TOTALI DETYRIMEVE DHE '
| KAPITALIT (I+II+110) 1,697,947,359 2,031,355,33&

Bilanci duhet te lexohet duke iu referuar shenimeve ne faqet 5 deri 27 dhe si pjese perberese e

pasqyrave financiare.
Im._ -



ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.
Pasqyra e Fitim Humbjeve me 31 Dhjetor 2019

01/01/2019-31/12/2019 _f 01/01/2018 - 31/12/20@

Shenime
J o o
' Shitjet neto I T 2045447787 235490491 |
Materialet e konsumuara - le (1.452,277.883) (1.851,547,476)
Fitimi bruto | 593,169,903 503,357,445
Te ardhura te tjera nga : —— .
| veprimtaria e shfiytezimit o | ) Wo,Sagam
Shpenzime tetjera u (337.969.039)
_Kosto e punes . I (us037400 (238.963,177)
Amortizime dhe zhvleresimit M 1. (109,511,729)
Il:;t};:}:;:ien(ll;turnbjet) nga kursi i 15 (4.955.186) 14.771.711
Totali i shpenzimeve 584,470,586 (671,672,234)
Fitimi apo humbja nga ; =
veprimtaria kryesore | 47,731,574 (61,365,836)
_Shpenzime finaciare 1h (G404773) (3,567.140)
Te ardhura financiare 1h 0
Totali i ‘te ard hurave' dhe (3,404,773) (3.567,140)
shpenzimeve financiare =
| Fitim (humbje) para tatimit | 44,326,801 (64,932,976)
___________________________ Tatim i shtyre _ 17b 4222651,  (2981,762)
Shpenzimete tatim fitimit 17 syl
Fitimi (humbje) neto e vitit i
financiar 36,031,233 (61,951,214)

Pasqyra e fitim/humbjeve duhet te lexohet duke iu referuar shenimeve ne faget 5 deri 27 dhe si
pjese e pasqyrave financiare.




ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.
Pasqyra e Fluksit te Parase (Cash Flow) me 31 Dhjetor 2019

01/01/2019- 01/01/2018 - |
METODA DIREKTE 30/12/2019 _31/12/2018
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrvtezimit
Parate ¢ arketuar nga klientet _ZI30238,190 | 2,495,302.476
..... Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (2.014.850.187) | (2.435.603.992)
Parate e ardhura nga veprimtarite 115,408,003 59.698,484
Interesi i paguar S (3.404.773)  (3,567.140)
Tatim fitimi i paguar . — L .
MM neto nga veprimtaria e sh frytezimit 112,003,230 56,131,344
Fluksi monetar nga veprimtaria investuese
Blerja e njesise se kotrolluar X minus parate e arketuara S :
Blerja ¢ aktiveve afatgjata materiale (64,691393) | (61,973,170)
Teardhura nga shitja ¢ paisieve 05868 | 2,450,908
Interesiarketuar = [ 0
Dividendet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese (64,388,536) 59,522,262
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
(9.688,097) | (14.065.936)
Dividendet te paguar
MM neto te perdorur ne veprimtarite financiare (9.688,097) (14,065,936)
Rritja/ renia neto e mjeteve monetare : 37,926,597 (17,456,854)
Mjete monetare ne fillim te periudhes = 18,299,608 35,756,461
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabile 56,226,205 18,299,608

Pasqyra e fluksit te parase duhet te lexohet duke iu referuar shenimeve ne faget 5 deri 27 dhe si

pjese e pasqyrave financiare.




ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital me 31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Kapitali v Totali 1 Fitime te ;
: Rezerve ligjore Totali
aksionar rezervave pashperndara
Gjendje, 1,481,601,000 16,309,452 16,309,452 69,556.346  1,567,466,798
1 Janar 2019
Teardhiraneto 2 ’ 36,031,233 36,031,233
per periudhen o : o
Rritje e kapitalit ) i i . .
..... te aksinerve
DiViderlte EETe. 1 i i i = b al
Transferime tek
rezervat ) - | o )
Te tjera - -] - . -
A 1,481,601,000 16,309,452 16,309,452 105,587,579 1,603,498,031
31 Dhjetor 2019 L] ] ] | 3T » £l ¥ ¥ i L} L L]
Giendje, 1,481,601,000 16,309,452 16,309,452 131,507,560  1,629.418,012
1 Janar 2018 :
Tearchuraneto . - - (61.951.214)  (61,951,214)
Rritje e kapitalit ] i . i N
BTl I R AL S —— | r—. BT SR
Dividente =21 N =il - : - 2
Transferime tek | ) _
rezervat I I S
Te tjera ' - - | - =1l -
Shuma, pr— " i
1,481,601,000 16,309,452 16,309,452 69,556,346  1,567.466,798

Pasqyra e ndrys}
dhe si pjese e p

Administratori
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ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.

Shenime per Pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2019

1 Hyrje

Shogeria “ALUMIL ALBANIA™ shpk eshte krijuar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar me
Vendim te Gjykates se Rrethit Tirane Nr. 199] I. date 17.08.1998. Aksioneret themelues te
shogerise jane: “ALUMIL GROUP” LTD, Z. Jeorjios Salpingjidhis, Zr. Joanis Bulios, Z. Sotirios
Bulios, 7. Georgios Mylonas, ZJ. Evangjelia Mylonas dhe Z7j. Majlinda Kalludhi me dy femijet e
saj Enea dhe Dhimitra Kalludhi.

Aktiviteti i shogerise rregullohet me Ligjin nr. 9901 date 14.04.2016 “Per tregtaret dhe shogerite
tregtare™ dhe nga statuti, s dhe nga legjislacioni shqiptar. Objekti aktivitetit te shogerise eshte:
Prodhimi dhe Import-Eksporti i profileve te aluminit. aksesoreve dhe paisieve te tjera per
prodhimin e profileve.

Me 31 Dhjetor 2019, Shogeria operon nga selia gendrore ne Tirane. me adrese Autostrada Tirane-
Durres, km.7. dhe ne gjashte magazina ne rrethe.

Kapitali i nenshkruar eshte regjistruar ne Leke shqiptare.

Me 31 Dhjetor 2019, pergindja e aksioneve te mbajtura nga aksioneret. me nje vlere per aksion
prej 1,500 leke eshte si me poshte:

“ ALUMIL GROUP"LTD..............ooooo 1.470.222.000 ALL or 99239

(RIS BRI, .o provrssisisisommeen e 4,564,500 ALL or 031%

gt 2.236,500 ALL or 0.16%
-Joanis BouilosE 148.000 ALL or 0.15%
T OSORBIOS MYIONBS. ... evvseurinces s 810,000 ALL or 0.05%
L (LS 810,000 ALL or 0.05%
-Majlinda Kalludhi (se bashky me dy femijet e saj)................ 810,000 ALL or 0.05%

Me 31 Dhjetor 2019, numri I punonjesve eshte 200 (2018: 202 punonjes).

II. Baza e Pregatitjes
(a) Parimii perputhshmerise

Paqyrat financiare Jane pregatitur ne perputhje me Standartet Financiare Nderkombetare te
Raportimit (IFRS) sipas kerkesave te Ligjit Nr. 9228 date 29.04.2018*Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare™, pasi shogeria eshte ne listen e shogerive ge ne baze te te vendimit te
Keshillit te Ministrave Nr. 783 date 22.11.2006 duhet te zbatoje SNRF-te, pasqyrat financiare me
te fundit jane adoptuar ne pajtim me SNRF-te.

(b) Parimi i Matshmerise
Keto pasqyra financiare Jane pregatitur mbi bazen e Kostos historike.
(¢) Monedha funksionale

Keto pasqyra financiare Jane paragqitur ne Leke.




ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.

Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2019

I1. Baza e Pregatitjes (vazhdim)
Menyrat e vleresimit dhe gjykimit

Pregatitja e pasqyrave financiare kerkojne gqe menaxhimi te beje gjykime. vleresime dhe
supozime qe ndikojne ne zbatimin e politikave dhe ne shumat e raportuara te aktiveve,
detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve. Vleresimet dhe supozimet ge i shogerojne bazohen
ne eksperiencen historike dhe faktore te tjere te cilet besohet se jane te arsyeshem ne rrethana te
caktuara, rezultat i te cilave krijon bazen per gjykimet mbi vlerat e mbetura te te drejtave dhe
detyrimeve. Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga keto vleresime. Vleresimet dhe
supozimet e nenkuptuara jane rishikuar ne vazhdimesi. Rishikimet e vleresimeve kontabel njihen
ne periudhen ne te cilen behet rishikimi dhe ne periudhat e ardhshme ge preken. Ne vecanti,
informacioni mbi fusha te rendesishme te pasigurise se vleresimit dhe gjykimit kritik ne
perputhje me politikat kontabel qe kane efektet me domethenese ne shumat e njohura ne pasqyrat
financiare jane pershkruar ne Shenimin 3.

Politikat kontable te dhena me poshte jane aplikuar ne vijimesi ne te gjitha periudhat e paraqitura
ne keto pasqyra financiare

III. Permbledhje e politikave kontabel

(a) Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj jane kembyer me kursin e kembimit te dates se transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane kthyer me kursin e kembimit ne
mbyllje te vitit. Diferencat nga kursi i kembimit jane te njohura ne pasqyren e fitimit ne
Rezultate neto te kembimit. Aktivet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj ge jane
paraqitur me kosto hisorike jane kthyer me kursin e kembimit te dates se transaksionit. Aktivet
dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj ge jane paragitur me vlere tregu jane kthyer me
kursin e dates kur eshte percaktuar vlera e tregut.

Normat e kembimit (Lek per monedhe te huaj) per monedhat kryesore me 31 Dhjetor 2019 dhe
31 Dhjetor 2018 jane si me poshte:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 ‘
________________________________________ I EUR | 2177 | 12342
1 USD 108.64 107.82

(b) Instrumentat financiare

Instrumentat financiare jo — derivative perfshijne investimet ne letra me vlere te kapitalit, ne
llograri te arketueshme dhe te tjera te arketueshme, mjete monetare ne arke dhe ne banke, kredi
dhe hua, llogari te pagueshme dhe te tjera te pagueshme. Me 31 Dhjetor 2019 dhe 2018 nuk ka
instrumenta financiare derivative.Asetet financiare jane matur fillimisht me vleren e duhur duke
shtuar kostot ¢ transaksionit ge jane te lidhur direkt me pervetesimin e tyre. Njohja ne vazhdim e
aseteve financiare jo derivative pershkruhet si me poshte.

Mjetet monetare ne arke dhe ne banke perfshijne tepericat ne para. Overdraftet e ripagueshme me
kerkese dhe ge formojne pjese integrale ne administrimin e mjeteve monetare te shoqerise. per
gellime te pasqyres se fluksit te arkes. Regjistrimi kontabel per te ardhurat financiare dhe
shpenzimet eshte sqaruar ne shenimin I11Lk.




ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.

Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2019

III. Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim)

Instrumentat financiare per shogeri te lidhura.

Shogeri te lidhura jane ato entitete ne te cilat ne kemi influence sinjifikative, por nuk kemi
kontoll, mbi politikat financiare dhe operative.

Kapitali aksioner
Kapitali i aksionerve te Shoqgerise njihet me vlere nominale.
Dividentet

Dividentet njihen si detyrim per periudhen ne te cilen ata deklrarohen.

Te tjera

Aktive te tjera financiare maten me koston e amortizuar duke perdorur metoden e interesit
efektiv dhe duke zbritur humbjet nga zhvleresimi.

(c) Aktive afatgjata materiale
Njohja dhe matja

Zerat e aktiveve afatgjata materiale paragiten me koston e tyre historike shogeria nuk ka bere
rivleresuar akivet afatgjata materiale

Kostot perfshine shpenzimet ge jane bere direkt te atribueshme per blerjen e aktivit. Kostot e
aktivit te ndertuara nga vete shogeria . perfshin koston materiale dhe te fugise puntore. si dhe
ndonje kosto tjeter qe lidhet direkt me venien e aktivit ne kushte pune, si dhe kostot e cmontimit
dhe te zhvendosjes dhe te magazinimit te tyre ne vendedodhjen perkatese. Kosto e financimit ne
lidhje me blerjen apo ndertimin e aktiveve specifike njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve me te ndodhur.

Kur pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale kane jete te dobishme te ndryshme.ato
kontabilizohen si zera te ndryshem (komponente kryesor) te aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitja e nje zeri te aktiveve afatgjata materiale vendosen duke krahasuar
te hyrat monetare nga shitja me vleren e mbartur te aktiveve materiale te trupezuara , dhe njihen
neto brenda zerit * te ardhura te tjera ** ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve . Kur aktivet
e rivleresuara shiten, sasite e perfshira ne rezerven se rivleresimit transferohen ne fitimin e
mbajtur, ndersa deficiti i rivleresimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimit te
periudhes.

(ci)Kostot e mepasshme
Kostoja e zevendesimit te nje pjese te aktiveve afatgjata materiale njihen ne vleren mbartur te

nje zeri nese eshte e mundur ge perfitime ekonomike te ardhshme te trupezuara ne pjese do te
garkullojne ne Shogeri dhe kostoja e saj mund te vleresohet besueshem. Vlera e mbartur ¢

pjeseve te zevendesuara nuk njihen .
oML - ALBANIA



ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.

Shenime per Pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2019

1. Perm bledhje e politikave kontabel (vazhdim)

Kostoja e sherbimeye ditore te aktiveve afatgjata materiale njihet ne pasqyren e te ardhurave e
shpenzimeve ky ndodhin .

(cii) Amortizimi
yren e te ardhurave e shpenzimeve me baze lineare per te gjitha asetet

Amortizimi njihet ne pasq
per Vitin 2019 sipas IFRS Kurse per 2018 ndertesat dhe instalime te pergjithshme me baze
lineare mbi jeten e dobishme te vleresuar te cdo pjese te nje zeri te aktiveve materiale te

31.12.2019 31.12.2018

Baze vlera e mbetur (ne%) (ne%)

* Ndertesa 5 5

* Instalime te pergjithshme 5 5

* Instalime teknike, makineri dhe pajisje 20 20
* Mjete transporti 20 20
* Pajisje zyre-furnitura 20 20
*  Kompjutera dhe pajisje zyre-kompjutera 25 25
* Aktive te tjera 20 20

(d) Aktive afatgjata jomateriale

Tarifat e konsulences dhe te Vleresuesve te pavarur klasifikohen te cilat kapitalizohen si aktive
afatgjata jomateriale . Nuk eshte bere nje vieresim nese shpenzimet e kerkimit klasifikohen ne
perputhje me 1AS 38 ose nuk ka nje analize nese ne lidhje me fizibilitetin e tij tregetar ose
teknologjik. dhe ne se kostot mund te maten ne menyre te besueshme.

dobishme e aktiveve afatgjata jomateriale nga data ge ato jane gati per perdorim. Jeta e dobishme
per aktivet afatgjata jomateriale ne 3| -12.2019 eshte per 10 viet (2018 : 10 vjet )

blerjes se mventarit, kosto prodhimi ose Kosto transformimi dhe kosto te tjera te lidhura me
siellien e tyre ne kushtet dhe pozicionin ekzistues. (Ne rastin e inventarit te prodhuar dhe
prodhimit ne process, kosto perfshin nje pjese te caktuar shpenzimeve te pergjithshme te
prodhimit bazuar ne kapacitetin normal te aktivitetit nuk ka .)

Vlera e realizueshme neto eshte cmimi i shitjes i vieresuar ne rrjedhen normale te biznesit. minus
Kostot e finalizimit dhe shpenzimet e shitjes.

(1) Perkegesimi PP T TR a Y N I
FABRIKA E ALUMINIT

RS F e A
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ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.

Shenime per Pasqyrat financiare per vitip mbyllur me 31 Dhjetor 2019

11r Permbledhje ¢ politikave kontabel (vazhdim)

(1) Aktivet financiare

Nje aktiv financiar vleresohet ne cdo date bilanci per te percaktuar nese egziston ndonje tregues
per perkeqesimin e aktivit. Nje aktiv financiar konsiderohet per t*y perkegesuar nese ka evidence
objektive ge tregon se nje ose me shume ngjarje kane patur nje efekt negative ne flukset e
ardheshme te vieresuara te aktivit.

Nje humbje nga perkeqgsimi e lidhur me nje aktiv financiar te vleresuar me kosto te amortizuar.
Hogaritet si diference midis vleres se mbetur dhe Vleres se tashme te flukseve te ardhshme te
parashikuar te skontuar me normen efektive te interesit . Nje humbje nga perkeqsimi i nje aktivi
financiar te mbajtur per shitje llogaritet duke iu referuar Vleres se tij te drejte . Aktivet financiare
qe jane individualisht te medhenj testohen per perkeqesim ne menyre individuale. Aktivet e
mbetura financiare vleresohen se bashku ne grupe ge kane karakteristika te ngjashme te rrezikut
te kredise. Te gjitha humbjet nga perkeqesimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve. Cdo humbje e akumuluar e lidhur me ndonje aktiv financiar te m bajtur per shitje e
njohur me pare ne Kapital, transferohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Nje humbje
nga perkegesimi stornohet nese stornimi mund te lidhet ne menyre objective me nje ngjarje te
ndodhur pas njohjes se humbjes nga perkeqesimi. Per aktivet financiare te matura me kosto te
amortizuar dhe aktivet financiare te mbajtura per shitje qe jane letra me vlere te borxhit. stornimi
njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Per aktivet financiare te mbajtura per shitje
qe jane letra me vlere te kapitalit . stornimi njihet drejtperdrejte ne kapital.

(11 ) Aktivet jofinanciare

Vlerat kontabel te aktijveve Jjofinanciare te Shogerise , pervec inventarit dhe aktiveve te tatimit te
shtyre, rishikohen ne cdo date raportimi per te percaktuar nese egziston ndonje tregues per
perkeqesim. Nese egziston ndonje tregues i tille. atehere duhet vleresuar shuma e rikuperueshme
e aktivit. Per emrin e mire dhe aktivet e paprekshme qe kane jete te papercaktuar ose ge nuk jane
ende te gateshem per perdorim, shuma e rikuperueshme vleresohet ne cdo date raportimi.

Shuma e rikuperueshme e nje aktivi ose e nje njesie qe gjeneron para eshte me e madhja midis
Vleres se saj ne perdorim dhe vleres se saj te drejte minus kostot e shitjes. Gjate vleresimit te
vleres ne perdorim, flukset e ardhshme te pritshme te parase skontohen ne vleren e tyre aktuale

ne kohe te parase dhe rreziget specifike per aktivin. Per gellime te testimit te perkegesimit aktivet
grupohen se bashku ne grupin me te vogel te aktiveye qe gjeneron flukset hyrese te parase te
aktiveve te tjera ose grupeve te tjera te aktiveve ( “njesite ge gjenerojne para ™).

Nje humbje nga perkeqesimi njihet nese vlera Kontabel e nje aktivi ose njesia e tij qe gjeneron
para tejkalon shumen e tij te rikuperueshme te parashikuar. Humbjet nga perkeqgesimi njihen ne

parashikumet e bera per te percaktuar shumen e rikuperueshme. Nje humbje nga perkegesimi
stornohet deri ne masen qe vlera kontabel e aktivit te mos tejkaloje vleren kontabel qe do te ishte
percaktuar, minus zhvleresimin 0se amortizimin, nese nuk do te ishte njohur humbje nga
perkeqesimi . i — —
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ALUMIL ALBANIA Sh.py 1

_§Eenime PEr pasqyrat financiare Per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2019

II. Perm bledhje e politikaye kontabel (vazhdim)

( g ) Perfitimet e punonjesve
(1) Kontributet e detyrueshme te sigurimeve shogerore

Shogeria Paguan vetem kontribute te detyrueshme te sigurimeve shogerore ge sigurojne
perfitime pensione punonjesve pas daljes ne pension. Qeveria shqiptare eshte pergjegjese per
sigurimin e kufirit minimal te caktuar me ligj per pensionet ne Shqiperi sipas nje plani te
percaktuar kontributesh pensioni. Kontributet e Shogerise ne planin e perfitimit e pensioneve

ligjor ose te terthorte qe mund te vieresohet ne menyre te besueshme, dhe eshte e mundur ge nje
fluks dales perfitimesh ekonomike do te kerkohet per te shlyer detyrimin. Provizionet
percaktohen duke skontyar flukset e ardhshme te pritshme te parase me nje norme para tatimit qe
Pasqyron vleresimet aktuale te tregut te vleres ne kohe te parase dhe rreziget specifike per
detyrimin .

(1) Ristrukturimi

Nje provision per ristrukturim njihet kyr Shoqeria ka miratuar nje plan te detajuar dhe formal
ristrukturimi , dhe ristrukturimi ka fillyar ose eshte shpallur publikisht Per kostot e ardhshme
operative nuk llogaritet provision .

(1) Restaurim i trualljt

Ne perputhje me politiken e publikuar mjedisore te Shoqerise dhe me kerkesat ligjore ne fuqi, nje
provision per restaurim trualli ne lidhje me tokat e ndotura, dhe shpenzimi perkates njihet kur

toka eshte ndotur.

( i1 ) Kontratat “onerous™

kontrates dhe kostos NEto te pritur ne rast vazhdimi te kontrates. Perpara krijimit te provizionit,
Shogeria njeh cdo hum bje nga perkeqesimi i aktiveve te lidhura me ate kontrate.

(1) Njohja e te ardhurave

e ALBANIA =
ALUM ALURMINI

KA E
FA;BIHRP‘DRT - EXPORT

BANIA
NE AL
lIllPR":" J82104005F

(i) Mallrat e shitur
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ALUMIL ALBANIA Sh. p.-k.

Shenime per Pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2019

I1. Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim)

Te ardhurat nga shitja e malirave Jjane matur me vleren e drejte te pagesave te arketuara ose te
arketueshme . pakesuar me tatimet dhe taksat mbi shitjet dhe mbi fitimin (akcizat , taksat e rruges
. dhe te tjera te ngjashme) . Te ardhurat njihen kur rreziget dhe perfitimet ga pronesia jane
transferuar te blerese. arketimi i pagesave eshte i mundshem, kostot e lidhura dhe kthimj
mundshem i mallrave mund te parashikohen ne menyre te besueshme, nuk ka pjesmarrje te
metejshme ne menaxhimin e mallrave dhe shuma e te ardhurave mund te matet ne menyre te
besueshme, Transferimet e rrezigeve dhe te perfitimeve ndryshojne ne varesj e kushteve
specifike te kontrates se shitjes.

(i) Sherbimet

Te ardhurat nga sherbimet e kryer jane njohur sj fitim ose humbje ne perpjestim me fazen e
perfundimit te transaksionit ne daten e raportimit . Faza e perfundimit vleresohet duke iu referuar
inspektimeve te punes se kryer.

(iii ) Te ardhurat nga geraja

Te ardhurat nga qeraja mbi pronat per investime njihen si fitime ose humbje ne menyre lineare

pergjate afatit te qerase. Incentivat e dhena gjate afatit te gerase Jane njohur si nje pjese integrale
¢ te ardhurave totale nga qeraja, pergjate afatit te qerase,

(J) Shpenzimet Operative

Shpenzimet operative njihen atehere kyr ndodhin,

(k) Pagesat e qerase

Pagesat minimale te qerase bere per qgerate financiare jane ndare ndermjet shpenzimit
financiardhe paksimit te detyrimit ekzistues. Shpenzimi financiar eshte shperndare ne cdo
periudhe pergjate afatit te qerase ne menyre qe te paragese nje norme te pandryshueshme interesj
mbi tepricen e mbetur te detyrimit . Pagesat e mundshme te qerase kontabilizohen duke shqyrtuar
pagesat minimale te qerase pergjate afatit te mbetur te qerase, pasi te konfirmohet korrigjimi i
(1) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesi i balancave me bankat dhe te ardhurat
nga kembimi valuator qe njihen si fitime ose humbje. Te ardhurat nga interesi njihen mbi baze
rrjedhese | duke perdorur metoden e interesit efektiy .

Shpenzimet financiare perfshijne humbjet nga kembimi valutor.

(m) Tatimi mbj fitimin

Tatimi mbi fitimin mbj fitimin ose humbjen per vitin perfshin tatimin aktual dhe ate te shtyre .

Tatimi mbi fitimin eshte njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve pervec pjeses ge
lidhet me zera te njohur drejtperdrejt ne kapital. rast ne te cilin aj njihet ne kapital .



ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.

Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2019

ITII. Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim)

Tatimi 1 shtyre llogaritet duke perdorur metoden e detyrimeve te bilancit . duke siguruar
diferencat e perkohshme midis vleres se mbartur te aktiveve dhe detyrimeve per gelime te
raportimit financiar dhe shumave te perdorura per gellime tatimi .Shuma e llogaritur e tatimit te
shtyre bazohet ne menyren e pritur te realizimit ose shlyerjes se vleres se mbetur te aktiveve dhe
detyrimeve , duke perdorur normat tatimore ne fuqi ne daten e pergatitjes se bilancit .

Nje aktiv i shtyre tatimor njihet vetem ne qofte se ekziston mundesia e realizimit te fitimeve te
tatueshem perkundrejt te cileve aktivi mund te perdoret. Aktivet tatimore te shtyre reduktohen ne
momentin ge nuk eshte me e mundur ge perfitimet tatimore te lidhura me to te realizohen.

(n) Standarte te reja dhe interpretime qe kane filluar te zbatohen

Ne daten e autorizimit te ketyre pasqyrave financiare, kishin dale interpretimet dhe amendimet e
reja te meposhteme te standarteve me rendesi per veprimtarite e Shogerise. ge kane hyre ne fuqi
dhe jane zbatuar plotesisht gjate pergatitjes se ketyre pasqyrave financiare :

IFRS 7 Instrumentet financiare : Shenime Sqaruese.

Standarti do te kerkoje me shume sqarime ne lidhje me instrumentet financiare te Shoqgerise. Ai
zevendeson SNK 30, Shenimet sqaruese ne Pasqyrat Financiare te Bankave dhe te Institucioneve
Financiare te Ngjashme dhe eshte i zbatueshem nga te gjitha njesite qe pergatisin pasqyra
financiare ne perputhje me SNRF. Shoqgeria gjykon se sqarimet e rendesishme shtese ge
kerkohen do te lidhen me objektivat, politikat dhe proceset e drejtimit te rrezikut te saj financiar.

[FRS 8 Segmentet Operative

Standarti kerkon shenime sqaruese mbi segmentin bazuar mbi perbersit e njesise qe menaxhimi
monitoron gjate marrjes se vendimeve mbi ceshtjet operative. Segmentet operative jane perberes
te nje njesie per te cilet eshte i disponueshem informacion financiar i vecante ge vleresohet
rregullisht nga marresi kryesor i vendimeve operative kur vendos se si t'i shperndaje burimet dhe
kur vlereson performancen. Shoqeria gjykon se kerkesat e standartit do te kene ndikim pjeserisht
te rendesishem mbi pasqyrat financiare .

IFRIC 7 Zbatimi i Perqasje se Korrigjimit sipas IAS 29 Raportimi Financiar ne Ekonomite
Hiperinflacionare. kerkon zbatimin e IAS 29 kur nje ekonomi fillimisht shnderrohet ne
hiperinflacionare dhe ne vecanti ne kontabilizimin e tatimit te shtyre . IFRIC 7, i cili eshte bere i
detyrueshem per pasqyrat financiare te Shogerise per vitin 2018, nuk ka ndonje ndikim mbi
pasqyrat financiare.

[FRIC 8 Qellimi i IFRS 2 Pagesat me ane te aksioneve adreson kontabilizimin e transaksioneve
te pagesat me ane te aksioneve ku disa ose te gjitha mallrat apo sherbimet e marra nuk mund te
identifikohen ne menyre specifike. IFRIC 8 i cili eshte bere i detyrueshem per paqyrat financiare
te Shogerise per vitin 2019, nuk ka ndonje ndikim mbi paqyrat financiare .

IFRIc 9 Rivleresimi i Derivativeve te Fshehur kerkon ge nje rivleresim nese derivativet e
nenkuptuar duhet te ndahen nga kontratat baze mikepritese te behet vetem kur ka ndryshime ne
kontrate .IFRIC 9. i eshte bere i detyrueshem per pasqyrat financiare te Shoqerise per vitin 2019,
nuk ka ndonje ndikim mbi pasqyrat financiare.

- ALBANIA
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ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.

Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2019

I11. Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim)

emrin e mire, investimin ne nje instrument kapitali ose aktivin financiar te mbajtur me kosto.
IFRIC 10, i cili eshte bere i detyrueshem per pasqyrat financiare te Shoqerise per vitin 2019, nuk
ka ndonje ndikim mbj pasqyrat financiare .

IFRIC 11 IFRS 2 Group dhe Transaksionet me Aksione Thesari kerkon qe nje marrveshje me
Pagesa me ane taksioneve ne te cilen nje entitet merr te mira dhe sherbime ne shkembim te

transaksioneve me aksione . net e cilat furnizuesit e te mirave dhe sherbimeve te nje entiteti jane
dhene me instrumenta kapitali te shogerise meme te entitetit . dhe duhet te njihet si nje
transaksion me pagesa me ane te aksioneve, pavaresisht ne se instrumentat e kapitalit jane marre
ne considerate ne pasqyrat financiare te entitetit. [FRIC 11, i cili eshte bere i detyrueshem per
pasqyrat financiare te Shogerise per vitin 2019, nuk ka ndonje ndikim mbj pasqyrat financiare.

[FRIC 12 Rregullimi i Sherbimeve te Koncesionit udhezon njesite e sektorit privat mbi ceshtje
te caktuara te njohjes dhe matjes ge lindin ne kontabilitet per rregullimet e sherbimeve te
koncesionit nga sektor; public tek ai privat. IFRIC 12 j cili eshte bere i detyrueshem per pasqyrat
financiare te Shoqerise per vitin 2019, nuk do te kete ndonje ndikim mbi pasqyrat financiare.

Amendim i IAS | Paraqitja e Pasqyrave Financiare: Si nje amendim plotesues i lindur nga IFRS
7 (shiko me siper) , standarti do te kerkoje me shume shenime sqaruese ne lidhje me kapitalin e
Shogerise. Shogeria nuk prét qe ky amendim te kerkoje sqarime te rendesishme shtese persa i
perket struktures se kapitalit te shogerise.

IFRIC 13 Programet ¢ Klienteve Loyal adreson trajtimin kontabel nga entitetet qe operojne, ose
qe marrin pjese, ne programet e klienteve loyal per klientet e tyre . Kjo lidhet me program nen te
cilat klienti mund te perfitoj produkte ose sherbime shtese me skonto ose falas. IFRIC 13, i cili
eshte bere i detyrueshem per pasqyrat financiare te Shogerise per vitin 2019. nuk ka ndonje
ndikim mbi pasqyrat financiare.

IFRIC 14 1AS 19-Limitet e nje Aktivi Benefiti te percaktuar, Kerkesat dhe nderveprimi e
Financimeve Minimale sqaron kur rimbursimet dhe reduktimet ne kontributet e ardhshme ne
lidhje me aktivet e benefiteve te percaktuara duhet te trajtohen si te vlefshme dhe jep udhezime
ne ndikimin e kerkesave te financimit minimal ( MFR ) te ketij aktivi. Po ashtu adreson kur nje
MFR mund te krijoj nje detyrim. IFRIC 14. j cili eshte bere i detyrueshem per pasqyrat financiare
te Shogerise per vitin 2019, nuk ka ndonje ndikim mbi pasqyrat financiare.

IV. Administrimi i riskut financiar
Veshtrim i pergjithshem

Shoqeria eshte e ekspozuar ndaj rrisgeve te meposhteme per shkak te perdorimit te instrumentave
financiare :

* Risku i kredise [ RcorG. - ALBAI‘:I'I,::'T
: il - T Lo FABRIKA E ALU
* Risku i likujditetit H bt el

® Risku i tregut



ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.

Shenime per Pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2019

IV. Administrimi i riskut financiar (vazhdimi)

Ky shenim paraqet informacion mbi ekspozimin e shogerise ndaj secilit risk te permendur me
siper , objektivat e Shogerise, politikat dhe proceset per matjen dhe administrimin e riskut. dhe
per administrmit te kapitalit te shogerise . Shenime te tiera cilesore dhe sasiore Jjane te perfshira
ne pasqyrat financiare.

Drejtoria ka pergjegjesine per krijimin dhe kontrollin e sistemit te administrimit te riskut per
Shogerine. Drejtoria raporton rregullisht tek Keshilli mbikqyres mbi aktivitetin e tij.

Politikat per administrimin e riskut te Shogerise jane vendosur per te identifikuar dhe analizuar
risqet e hasura nga Shoqeria, per te percaktuar limitet dhe kontrollet e pershtateshme per cdo risk
dhe per te monitoruar risqet dhe zbatimin e limiteve.

(1) Risku i kredise dhe pergendrimi

Nga natyra, aktivitet e Shogerise jane te lidhura kryesisht me prodhimin. shperndarjen dhe
marketimin e produkteve industrial, permes tregetimit te te gjithe mallrave qe ajo disponon
nepermjet nje angazhimi te madh punonjesish ne te gjithe vendin .Shogeria pervec selise

Pozicioni financiar i klienteve te Shogerise dhe marrdheniet me ta ne te ardhmen mund te kete
nje efekt sinjifikative ne pozicionin financiar te Shogerise.

Risku i kredise eshte risku i humbjes financiare per Shogerine ne qofte se nje kliente ose pala
tieter ne nje instrument financiar nuk i permbush detyrimet kontraktuale. dhe rrjedh kryesisht
prej arketimeve te Shogerise nga klientet dhe letrat me vlere te investimit.

Kliente dhe te arketueshem te tjera

Ekspozimi i Shogerise ndaj riskut te kredise ndikohet Kryesisht nga karakteristikat individuale te
cdo klienti. Baza individuale e klientit ne shoqeri duke perfshire riskun e industries aktive
afatgjata jomateriale dhe te vendit ku operon klienti, ka influence me te vogel ne riskun e kredise.

Megjithate, nuk ka nje pergendrim gjeografik te riskut te kredise.
Shogeria nuk ka percaktuar nje politike kreditimi tek ndonje klient.

Arketimet nga tregetia dhe te tiera lidhen kryesisht me klientet e Shogerise te cilet jane shites me
shumice. Te mirat shiten duke marre persiper rriskun dhe shperblimet, dhe Shogeria nuk kerkon
kolateral ne lidhje me arketimet nga tregetia dhe te tjerat .

Shogeria ka percaktuar nje tolerance per demet. qe perfagsojne vleresimin e saj per humbjet ge
kane ndodhur ne lidhje me arketimet nga tregetia dhe te tjera , te cilat jane miratuar me pare nga
asambleja e aksionerve. Perbersit kryesor te kesaj jane humbjet specifike ge lidhen me
ekspozime individuale te rendesishme

Investimet " ALUMIL - ALBANIA "
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ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.
Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2019

IV. Administrimi i riskut financiar (vazhdimi)
(11 ) Risku i likujditetit

Risku 1 likujditetit eshte rreziku ge Shogeria nuk do te arrije te plotesoje detyrimet e saj
financiare ne maturimin e tyre. Rruga qe ndjek Shogeria per menaxhimin e likujditetit eshte te
siguroje, per aq sa ka mundesi. ge do te kete gjithmon likujditet te mjaftushem per te permbushur
detyrimet e saj ne maturim, ne kushte normale dhe te forcuara, pa krijuar humbje te
papranueshme ose demtime riskore per reputacionin e Shogerise.

( ii1) Risku i tregut

Risku i tregut eshte rreziku qe ndryshimet ne cmimet e tregut. si kursi i kembimit dhe normat e
interesit do te ndikojne ne te ardhurat e Shogerise ose ne vleren e instrumentave te saj financiar.
Objektivi i administrimit te riskut te tregut eshte te administroje dhe te kontrolloje ekspozimin
ndaj riskut te tregut brenda parametrave te pranueshem. nderkohe ge pritet nje kthim optimist.

Risku i kursit te kembimit

Shogeria nuk eshte e ekspozuar ne menyre domethenese ndaj riskut te kursit te kembimit persa i
perket shitjeve ndersa per blerjet po sepse ato jane te vleresuara valute. (Shogeria te gjithe
Lendet e Para i blen nga Importi)

Transaksione te tjera te rendesishme kryen ne monedha te tjera si Euro ose USD .

Kredite dhe huate regjistrohen ne monedhen me te cilen do te kete hyrje ne para nga operacioni
ne fjale i Shogerise, kryesisht Euro.
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ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.

Shenime per pasqyrat financiare per_vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2019

2. Aktivet Afatgjata Materiale

Me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 Aktivet Afatgjata Materiale paraqiten si me poshte:

—_ Ndertesa e | ]?FFI-MI:: Ndertim ne
dhe Makineri  “Ie¢ P RERCES TOTAL
inistalime - transporti  informatike
AAM Vlera
Bruto
Gjendje ﬁ ;
01.01.2019 135,612,023 863,305,786 - 1,193,642.474 53,805,015 57,842,241 9,251,350  2,313,458,889
Shtesa % 209,050 41,933,562 5,029,074 2,187,329 15,332,379 64.691,393
Pakesime - (7.524,421) (1.641,800) - (8.447.770) (17.613,991)
Rikiasifikime nga - SR S MG S S Rsieueii
LS R e ‘ ‘ ' '
Tjeter B S (34.679,973) 34,679,973 - -
Gjendje ' : _ = .
31.12.2019 135,612,023 863,514,836 ' 1,193,371.641 57,192,289 . 86,261,773 24,583,729 2,360,536,292
ZHVLERESIM
i AKUMULUAR _
Gjendje ! " ?
. ; 5 i z s :
01.01.2019 369,707,808 791,210,506 36,777,231 43,605,356 5 1,241,300,901
Shtesa 28,752,164 70,418,264 6,659,499 5.886.797 - 111,716,725
Pakesime - (5.967.957)  (907.638)  (8.390.030) (15.265.626)
Riklasifikime nga _ | B
e _ ‘ ‘
Tieter . - (24.841,814) . 24,841,814
Gjendje ; i
& 425 ] : i -

31.12.2019 398,459,972 830,819,000 42,529,091 65,943,936 . 1,337,752,000
Vlera e mbetur
neto
Gjendje ' : =
01.01.2019 135,612,023 = 493,597,978 402,431,968 17,027,784 14,236,885 _ 9,251,350 1,072,157,989
Gjendje f
31.12.2019 199612023 | 465.054.864 | 362,552,641 | 14663198 20317837 24583729 1,022,784.292

Ka disa shtesa ne zerin Ndertesa ku eshte bere ndertimi per repartin ¢ ambienteve te brendshme
ne vlere 209,050 lek. Ka patur shtesa ne makineri gjate vitit 2019 makineri ne vlere 41,933,562
all .matrica 10,621,274.02 leke makineri per repartin e bojes .makineri prodhimi te ndryshme
.makineri gabina per lyjerjen e profileve ne vlere 26,193,095.54.etj. Mjete Transporti ne vleren
5,029,074 leke Si dhe ka patur shtesa ne pajisje zyre dhe informatike kompiutera ne vleren
2,187,329 lek .Pakesime ka patur ne makineri matrica mjete trasporti dhe pajisje zyre
informatike kompiutera ku vlera mbetur 2.348.365 lek eshte miratuar Akt-Verifikimi nr 12505/3
dt 21.01.2020 . Amortizimi eshte llogaritur sipas normave te IFRS dhe jane llogaritur gjithashtu
dhe vlerat sipas normave lokale duke nxjerr dhe diferencen midis ketyre norn ‘NIA
zbritur per efekt taksash dhe jane llogaritur tatimet e shtyra .. i TALUMIL - ALBA
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ALUMIL, ALBANIA Sh.p.k.

Shenime per Pasqyrat financiare per

o

vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2019

3. Aktive Afatgjata Jomateriale

Me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor

Kosto
per software)
Cr asete te tjere)

Gjendje ne 01.01.2019(
Gjendje ne 01.01.2019 (
Shtesa per
Shtesa per

I Akumuluar
ftware)

2018 Aktivet Afatgj

ata Jomateriale paraqiten si me poshte:

31/12/2018

3,155,834

3,379,175

3,379,175

3,379,175 |

1,899,548 1,629,026
""""""""""""""""""""""""""" 279957 270,522
R 2,179,506 1,899,54

Shume e mbartur neto ne fund te periudhes (

per Software)

Shume e mbartur neto ne fund te periudhes (

per asete te tjera)

1,199,669 1,479,6

Totali i sh umes se mbartur neto ne fund t

e periudhes / vitit.

27
1,479,627

1,199,669

Ka patur shtesa ne asete te cilat jane licenca per softwere dhe marja e nje leje mjedisore.

4. Inventaret.

Gjendja
| inventareve ne
| ,| fillim te periudhes
e e T = !

te konsum ueshme,

2 5 .f
jese nderrimi. 126,591,983

l'_MaiIra per rishitje.

Nenprodukte dhe mbeturina. 28.296.708

—_—

524,286,296

l Subtotal

e

| Zhvleresime per inventaret e ; 19.271.131 |
#_vjeteruar. , | R TR o
____________________ﬁ__ﬁ_ﬂ___. e}
‘ Total 524,286,296 1.387,966,692 440,703,973
Zhvleresime ne fundin e periudhes te artikujve te vjeteruara te analizuara sj vijon:
31 December 2019 31 December 2018
’ St oo e I

Prodﬂ(te te gatshme

Prodhiem ne proces
Lende te para.te konsum ueshme,pjese nderrimi. _
| Mallra per rishitje.

Gjendja e inventareve gjate eriudhes 1 Janar der; me 31 Dhjetor 2019 para itet si me poshte:
—~JJendja e inventarey ’ £)4 - periudhes a2 <Vl paragitet si m _E_:_ =

274,082.259

95,315,346

Total |

Blerjet e Gjendja e
periudhes inventarve ne

fund te periudhes
——— | ‘undte pern

- Kosto e shitjeve ||

N =
1.088.036.235 |

310,885,370 77,929,192 328,271,524 ]|
19.4 76.8@

: 8.819.820
et S0y
—— T

1,387,966,692 459,975,104 1,452,277,883 |

1
1,452,277,883

]
11,962,706 0 I|

= ]
B 7.308.425 | ]

10971 13+ |



ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.

Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2019

4. Inventaret (vazhdimi)

[nventaret maten fillimisht me kosto. Kostua e inventareve perfshin : Koston e te gjithe
materialeve, te lidhura drejteperdrejt me prodhimin, si dhe koston e shndrrimit te ketyre
materialeve ne produkte te gateshme. Kostot e drejteperdrejta perfshijne .pervec cmimit te
blerjeve, dhe te gjitha kostot e tjera ge nevoiten per sjelljen e inventareve ne gjendjen dhe
vendodhjen e tyre ne depo.

Ne percaktimin e kostos se inventareve shogeria jone ka perdorur mesataren e ponderuar. Gjate
vitit 2019 jane bere zhvleresim inventari per mallra aksesore te cilat jane ne vieren 19 271
131.38 lek shume e cila vien si pasoje e nenvlersimit te cmimit aktual te tregut me cmimim apo
koston e ketyre mallrave te cilat jane blere para shume vitesh dhe qge paraqiten dhe ne llogarine e
zhvlersimit te inventarit .

S. Kerkesa te arketueshme
Me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 Kerkesat e Arketueshme paraqiten si me poshte:

31/12/2019 31/12/2018

Kliente(AlumilGroup) | Sellien) 1,365,845
Kliente te ere 89.191.818 95,328,497
TOTALI 151,309,512 186,694,339
Zhvlersim i te drejtave (Klienteve) 43,717.002 28.065.639
TOTALI NETO 107,592,510 158,628,701
Levizja e zhvleresimit te drejtave

eshte si me poshte:

Gjendje me 01 Janr 28,097,524 8,690,121
Shtesa gjate vitit 15,653,475 0
Pakesuar gjate vitit (2,112) (31.885) |
Gjendje ne fund te vitit 43,717,002 28,065,639 |

Pjesa me e madhe e te arketueshmeve nga Alumil Group jane Alumil Kosovo me vleren 510
123.14 euro ose 62,117.694.76 lek ,Apulomuil Sky me vleren 156,632.71 euro ose
19.073.165.10 lek, Grupo Koni shpk me vleren 70 717.98 euro ose 8.611,328.42 lek( ketu jane
vleresuar me kursin e fund vitit 1 euro=121.77 All ) Pjesa tjeter jane klient brenda vendit .Gjate
vitit 2017 shogeria ka bere nje parashikim per zhvleresim klientesh te dyshimte ne vieren 15 653
475.00 ek nderkohe qge gjate viti 2019 jane arketuar 2.112.00 lek nga provizioni klienteve.

6. Kerkesa te tjera te arketueshme
Me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 Kerkesat e tjera te Arketueshme paraqiten is me
poshte:

31/12/2019 31/12/2018

Furnitore per mallra, produkte dhe sherbime | 177353 | ] 1,359,275 |
I I . 3,543,050

20,059,828

Debitore te tjere (dogana) ; 1,139,161
Subtotal 279,973 26,101,314

Zhvleresim i te tjera kerkesave

Total L 279,973 | 26,101,314
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ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.

Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2019

6. Kerkesa te tjera te arketueshme (vazhdim)

Shuma 102 620 eshte shuma e TVSH se paguar ne dogane paradhenie.Parapagime per Furnitor
mallra ose sherbime eshte ne vlere 177.353.00 lek

6.1 Shpenzime te shtyra

Me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 Shpenzimet e shtyra paragiten is me poshte:

31/12/2019 31/12/2018
Shpenzimet e shtyra 5.918.389 10,487,734
Total 5,918,389 | 10,487,734

Shpenzime te periudhave te ardheshme jane shpenzime qe jane bere per magazinat ge jane mare
me qera dhe jane bere riparime ne ndertese ., shpenzime e anetaresimeve ne dhomat e tregtise .
fatura e energjise elektrike per muajin Dhjetor 2019.shpenzime te ndryshme per aktivitetin qe
Jjane per vitin 2020.

7. Aktive Monetare

Me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 gjendja e aktiveve monetare paraqitet si me poshte:

31/12/2019 : 31/12/2018
Gjendje ne arke (Kesh ne dore) 1-;0 476 840.023
G|endiemné' Banka(}&esh e ) ................................. 34 ]03 T)g 174595 -
Total 56,226,205 ' 18,299,607

Kesh dhe ekuivalente te tij.perfshire ne shenimin e mesiperm, te analizuara ne monedhat ge
vijojne:

31/12/2019 31/122018
Monedha lokale |
|[ALUMIL ALBANIA shpk] 5.603.940 | 12,961.763 |
| EURO 50,622,265 5,337.844
| Total 18,299,607

Shogeria ka llogari bankare ne 8 Banka dhe ne asnje prej tyre nuk ka aktive te kompanise te lena
peng apo garanci per te trete.

Monedhat e perdoruar jane Lek euro dhe dollar.Gjendja e arkave dhe bankave ne dt 31.12.2019
eshte vlersuar me kursin e fund vitit 1 euro = 121.77 lek dhe dollar 108.64 lek/

8. Kapitali

Me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 situata e kapitalit paraqitet si me poshte:
o 3112019 3112/2018 \
‘Kapitali i autorizuar, i leshuar & 1.481.601.000 | 481.601.000

Plotesisht i paguar. "~ T
ALU“HTI“_' - ALBAN_iA ll |




ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.

Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2019

8. Kapitali (vazhdim)

| Emiri i Aksionerit

(Ortakut) -~ Numri i aksioneve | Pergindja e aksionit  Viera e aksioneve
ILGROUP =~ e 99.23% | 1.470,222.,000
i I L 031%  4.564.500
! JOIS% 2236500
B L 0.14% 2,148,000
. b 0.05% . 810,000
______ 1 o 0.05% 810,000
M/E/Dh Kalludhi 1 0.05% 810,000
7 100.00% 1,481,601,000
9. Rezervat
Me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 Rezervat paragiten si me poshte:
31/12/2019 31/12/2018
Rezerva ligjore 16,309,452 16,309,452
Total 16,309,452 16,309,452

Rezerva ligjore nuk ka patur ndryshime per vitin 2019,
10. HUARA AFATGJATA

Me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 gjendja e huave afatgjata paraqitet si me poshte :

Banka Pjese Afat | Pjese ] Totali Noram e Kohe Vendosje
shkurter | afatgjate | iteresit zgjatja ripagimi
Pro Credit ban _ S I 2 ‘
Eur0300.000 .‘ 9.488.616 - 9,488,616 3.83% 3 vjet 36 B
| Total : 9,488,616 - 9,488,616

Gjate vitit 2017 shogeria ka marre hua afatgjate : kredi 300,000 euro me nr kredi 05001293 dt
28.09.2017 me norme interese 3.83 % ne vit me afat 36 muaj.Kursi i kembimit eshte 121.77 all .
ku kane ngelur dhe 9 muaj per tu mbyllur kredia.

12. Furnitore

Me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 gjendja e furnitoreve paragqitet si me poshte :

| 31/12/2019 311222008 |

Fumitore (ALUMILGROUP) |~ - 270.049.658 |
Furnitore (Vendas) 168.569 24314 |
Total 168,569 270,073,972 |

Furnitoret e huaj ne valute jane vleresuar me kursin e fundit te vitit dhe diferencat jane sistemuar
ne pasqyrat e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Furnitoret jane vlersuar me kursin zyrtar te fund vitit 1 euro=121.77 lek. Ne Furnitor vendas
kemi detyrime : ne vleren 168.569.27 lek ,Detyrimet ndaj furnitoreve jane ulur ne krahasim me

vitin 2018. i '
TALUMIL - ALBANIAIT
| EABRIKA E ALUMIN




ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.

Shenime per pasqyrat financiare per

vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2019

13. HUARA AFATSHKURTRA

Me 31 Dhjetor 2019 dhe 3] Dhjetor 2018

|' Banka |

| | 4

| Pro Credit Bank 'EUR | 4.00%

—

| T i
Monedh | Norma | Maturimi | 31/12/2019
| efektive e
| interesit |

: — |
| 12muaj | 60.885,000 |
I R i

gjendja e huave afatshkurtra paraqitet si me poshte :

| 311272018 j|
|

93,065,000

60,885,000 93,065,000

Ne 22.02.2019 shogeria ka marre nga Pro Credit Bank nje overdraft prej 500.000 euro me norme

efektive interesi 4.09 %
kursin 121.77 all.

16. Te tjera te pagueshme

dhe maturimi 3.5%.Eshte me afata nje vjecar dhe eshte vleresuar me

31/12/2019

31/12/2018

Analiza e detajuar e detyrimeve ndaj shtetit paraqitet me poshte:

Tatim mbi te ardhurat personale
VSH-ja e pagueshme -

Analiza te shteti per tatim taksa
=

Tatim ne burim

Total Shtesa

31/12/2019 31/12/2018
3.049771 3.287.59] |
4445221 R

o 349778, 668,792 |
8.975.169

16,819,938 3,956,383

Detyrimet per Sigurimet Shogerore + Shendetsore dhe Tatim mbi pagen dhe Tatim ne burim jane
paguar ne Janar te 2020.Te parapagimet e klienteve ne shumen 2.051.676 lek jane parapagime
nga klient jashte vendit jane rivieresuar me kurs 121.77 lek

= ALUMINIT
" IMPORT - EXPORT
TIRANE ALBANIS
NIPT J82104005




ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.

Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2019

17. Tatim Fitimi

Me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018. tatim fitimi paragitet si me poshte:

31/12/2019 31/12/2018
Tatim fitimi llogaritur _ 12518219

Tatim fitimi paguar gjate vitit I
_Plus / Minus (3.543.050) (3,569.156)
Tatimi mbi fitimin ne Bilanc :

44,326,801 (65,071,959)
nzime te tjera B E— 73026744 41.697.902 |
Taksa & gjoba 20,000 61.614
Total 73,146,744 41,759,516
Fitimi para tatimit 117.473,545 (23.173.460)
Minus : Te ardhura jo te taksueshme -
Humbje taksash te viteve te meparshem 38.241,406
Total 38.241,406
Perfitime te taksueshem | 79.232,140 (23,173.460) |
Norma e tatimit mbi fitimin : 5% 15%
Tatime te shtyra 17/b =
Tatim fitimi per vitin (12,518,219) R
FITIMI NETO NE BILANC 31,808,582 (64,932,976)

Ne llogaritjen te tatim fitimit jane mare parasysh shpenzimet qe nuk jane te njohura per efekte
fiskale sipas legjislacionit tatimor: Ne vleren 73 126 744.00 lek perfshihen : amortizim tej
normave (ndryshimi i llogaritjes midis normave te aplikuara dhe atyre te lejuara ) ne vleren 28
151 008.29 lek . .Provizione klientesh ne vlere 15 653 475.27 lek , provizione inventari ne

vleren 19 271 131.38 lek gjoba te ndryshme 20,000 lek dhe pjesa tjeter jane shpenzime pa fatura
te rregullta tatimore apo te panjohura.

17/b. Tatime te shtyra

31/12/2019 31/12/2018
Tatim i shtyre 19,184,747 14,962,096
Totali 19,184,747 14,962,096

Shogeria llogarite amortizimin sipas normave te IFRS dhe per diferencen midis ketyre norm
dhe normave te lejuara nga organet tatimore shogeria ka llogaritur tatime te shtyra ne vl
4,222 651.24 lek per vitin 2019 | pjesa tjeter ka gene per vitet e meparshme

19. Investime financiare




ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.

Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2019

20. Shogeri te lidhura (transkasione midis degeve)

Gjate kryerjes se aktivitetit te saj shogeria ka hyre ne transkasione te ndryshme me shogerite e

__lidhura. Ne menyre analitike transaksionet me kom panite e lidhura paragiten si me poshte:

|| | Shitje / Blerje | Shuma
I | /
-2 | £ 4 = v £ s - E %
Z g H } 2z 3 = | s E = @ = o E & = w
E g g 4 = £ = B = 5 & T E
= © S < = = = o o > -z
5 | = < T g | F £ 5 5
| 3 H |
Alumil SA | ALL R 142.444.787 | 12.980.791 _A5T8LO2T 61149 | 1.214.615.050 J
Alumil r | = : |
Building | ALL } ‘
A lui | |
(ki 21.289.195
[ AL A A cEEY
e | , R A (e U R
_Kosovo T D Bt S I (R S .
G Pt AL | T | O
GA Plastics | ALL
3.223.19]
il el R N R D S N siind
Bmp plastic J ALL ; i 3.363.057 | i
T : —
Total | ALL 302858 509.419.080 | 12,980,791 = 45,781,027 | 611496 1,222,185,940 . 62,654,03¢

Me 31.12.2019 eshte bere rivleresimi me kursin 1 Euro = 2] .77 leke per balancen e gjithe
furnitoreve dhe klienteve ne euro.

1. Te Ardhura dhe Shpenzime

Me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 te ardhurat dhe shpenzimet e Kompanise paraqiten si
me poshte:

a. Shitjet

L 01/01/2019 - 31/12/2019  01/01/2018 - 31/12/2018

Totali i: a) shitjeve | 2,045,447.787 2.354,904,921 J
;-—-—-—__.____‘____




ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.

Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2019

1. Te Ardhura dhe Shpenzime (vazhdim)

b. Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

[

302,858

-

01/01/2019-31/12/2019  01/01/2018 - 31/12/2018 |

Prodhimi i aktiveve afatgjata ]
_Jomateriale TH—— R R .
_Prodhimi i aktiveve afatgjata materiale 9.340.610

95,157,435 |
2,450,908

Totali i: b) te ardhurave te tjera

39,032.257

106,948,953 |

¢) Kosto te Shitjes

-

|
01/01/2019-31/12/2019

01/01/2018 - 31/12/2018

Kosto e mallrave te shitur 1.452,277.883 1.851,547.476
| Totali: ¢) Kosto te Shitjes 1,452,277,883 | 1,851,547,476
d) Shpenzime te tjera

01/01/2018-31/12/2018

01/01/2016 - 31/12/2016

, udhetime, dieta
Shpenzime postare dhe

Shpenzime te tjera

37272972

12,469,988
....................... T

2.687.489

Total i: d) Shpenzime te tjera

222.714.978

337.969.030



ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.

Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2019

I. Te Ardhura dhe Shpenzime (vazhdim)

¢e) Kosto e Punes

PERIUDHA 01/0122018 - 31/122018 |

01/01/2019-31/12/2019

|

217.668.790

L

2 2
punetoret i 0285780
244,803,740 238,963,177 .
Pensian charge)Paggse;en%ni _pf:]‘ ..................................... S | S
vitin
Total i: e) Kosto e Punes 244,803,740 238,963,177
[) Amortizimet dhe zhvieresimet -

01/01/2019-31/12/2019

01/01/2018 - 31/12/2018

Amortizimi i aktiveve afatgjata

Provizione per zhvleresimin e aktiveve
financiare

Shpenzime te tjera (humbjet nga
rivleresimi aktiveve)

Total i: f) Amortizimet dhe
zhvleresimet

111,996,682

109,511,729

g) Kembim monedhe (fitime)/humbje

01/01/2019-31/12/2019

01/01/2018 - 31/12/2018

ST 36,845,357 58,224,543
gaevigt 0l S N o .
Kembim (fitime)/humbje ge rrjedhin _
nga vleresimi i fund-vitit te te (41.800,543) (43.452.832)
ardhurave/pagesave

Total i: g) Kembim monedhe '
| 14,771,711
(fitime)/humbje (4,955,186) ? 4 L

h) Kosto-te ardhura financiare neto

01/01/2019 - 31/12/2019 |

01/01/2018 - 31/12/2018

3,404,773

3.567.140

3,404,773

ngjashme

Total i te ardhurave financiare

Total i te ardhurave (kostove)

T ANA 772N




ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.

Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2019

Numri mesatar i punonjesve me 31.12.2019 dhe 31.12.2018 eshte si me poshte.

, 01/01/2018 - |
01/01/2019-31/12/2019 31/12/2018
_Punetore ge paguhen me ore pune -
T — S s
Total 200 200 |
Shpenzimet jane paraqitur ne menyre analitike sipas natyres se tyre.
‘ Te ardhurat ne bilanc:
Shitje produktesh o E— 1,714,643,326
_Shitje produkte te ndermjetme . S N
_Shitje e punimeve dhe sherbimeve SR
Shilemalirash ) N
 Prodhimi i aktiveve afatgjata materiale 16,062,376
Te ardhura te tjera 22,667,023
Te ardhura te tjera shitja akiveve 302,858
Totali 2,084,480,044 |
Te ardhurat e deklaruara ne FDP-mujore 2.146.892,282
Diferenca te ardhura Bilanc ~FDP vjen si rezultat i meposhtem:
-Te ardhurat nga atofaturat ge nuk jane perfshire ne bilanc i 64,523,056
-Te ardhura te mara ne bilanc nga te shtvrat e viti 2018 ' 1.824.687
-Te ardhura te shtyrat e nga viti 2019 1.068.150
Totali te ardhrave i diferences midis bilancit dhe FDP
Shpenzime te tjera (auto faturime) | 64,523,056
1
Shpenzime te panjohura per efekte fiskale — =
Amortizime te parakoheshem B e 2,348,365
Gjoba S
Shpenzime te tjera rrjedhese 34,924.607
37,272,972




